[image: C:\Users\Secretaria\Pictures\brasao_camara II.gif]Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta-SC

                                                          ATA N°02/2026
[bookmark: _Hlk171513147][bookmark: _GoBack]ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO, DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA, DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DE SANTA CATARINA. Às dezenove horas do dia dezenove de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, tendo como local o Plenário da Câmara de Vereadores, Ernesto Olivo Garlet, sito à Rua Vereador Geraldo Garlet, n°01, Centro, Município de Anchieta, Estado de Santa Catarina, reuniram-se os Senhores Vereadores FABIO KOHLS DO AMARAL, DOUGLAS LUIZ VIDORI, NILO JOSÉ PREVEDELLO, NELSON RODRIGUES DA SILVA, PAULO CESAR SARTORI, TIAGO LEANDRO MOSERLE, SHEILA FERNANDA DORNELLES, CLAUDETE TERESINHA JUNGES E ELOE SCHVEIZER. Inicialmente o Senhor Presidente FABIO KOHLS DO AMARAL, abriu os trabalhos Legislativos, sob a proteção de Deus e em nome do povo de Anchieta. Cumprimentou a cada um dos presentes que estavam assistindo a sessão. Colocou em votação a ata da sessão solene que foi aprovada por unanimidade. Prosseguindo a sessão passou-se para os EXPEDIENTES DO DIA:  EXPEDIENTES APRESENTADOS PELOS VEREADORES: Lida a resolução n°01/2026: Nomeia comissões permanentes para o ano de 2026 da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta Estado de Santa Catarina e dá outras providencias.  Nada mais havendo, passamos para a ORDEM DO DIA: em primeira e única votação, resolução n°01/2026: Nomeia comissões permanentes para o ano de 2026 da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta Estado de Santa Catarina e dá outras providencias. Resolução aprovada por unanimidade. Não havendo mais expedientes a serem discutidos e votados, o presidente Fabio informou que, por se tratar de uma sessão extraordinária, feita exclusivamente de matéria a ela convocada, não será feito o uso da palavra livre. E nada mais havendo o presidente agradeceu aos presentes e convocou os Vereadores e Vereadoras para a próxima Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 19 de janeiro de 2026 as 19:30 horas, no Plenário da Câmara Municipal. Sala das sessões da Câmara de Vereadores de Anchieta (SC), em 19 de janeiro de 2026.

R. Vereador Geraldo Garlet, nº 01 CEP: 89.970.000 - Anchieta – SC
Fone (0xx49) 3653-0585 Página eletrônica: https://www.anchieta.sc.leg.br/

image1.gif